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SINIF ÖĞRETMENLERİNİN BİTİŞİK EĞİK YAZI ÖĞRETİM UYGULAMALARINA 

İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ. 

Kasım YILDIRIM. . - Seyit ATEŞ. . . 

Özet
Bu araştırmada, sınıf öğretmenlerinin bitişik eğik yazı öğretim sürecine ilişkin öğretimsel uygulamala-
rı betimlenmeye çalışılmıştır. Yapılan araştırma betimsel bir durum saptaması niteliğindedir. Araştırma 
2008-2009 eğitim-öğretim yılının bahar döneminde Kırşehir ilinde görev yapan toplam 56 sınıf öğret-
meni üzerinde gerçekleştirilmiştir. Verilerin toplanmasında açık uçlu sorulardan oluşan anket formu kul-
lanılmıştır. Elde edilen veriler üzerinde nitel araştırmalarda kullanılan betimsel analizden faydalanılmış-
tır. Sonuç olarak, sınıf öğretmenlerinin bitişik eğik yazıya ilişkin olumlu tutumlar sergiledikleri, öğrenci-
leri bitişik eğik yazı öğretim sürecine hazırlamak için farklı çalışmalar yaptıkları, öğrencilerin yazılarını sa-
dece kontrol ederek değerlendirdikleri, bitişik eğik yazı öğretiminde bazı güçlüklerle karşılaştıkları, kar-
şılaştıkları güçlüklerin üstesinden gelmek için problem yaşayan öğrencilere daha fazla zaman ayırdıkla-
rı, bitişik eğik yazı konusunda öğrencilere model oldukları ve kendilerini bitişik eğik yazı öğretiminde ye-

terli gördükleri anlaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Bitişik Eğik Yazı, Sınıf Öğretmenleri, Öğretimsel Uygulamalar.

VIEWS OF PRIMARY GRADE TEACHERS’ IN REGARD TO THEIR 

INSTRUCTIONAL PRACTICES IN HANDWRITING

Abstract
The aim of the present study was to examine opinions of primary grade teachers’ about their instruc-
tional practices in handwriting. This study was performed on 56 primary grade teachers in the provincial 
centre of Kırşehir in the Spring Semester of the academic year 2008-2009. The questionnaire form, in-
cluding open-ended questions, was used in this study. The data obtained from this study, was analyzed 
in terms of qualitative paradigm. Results indicated that primary grade teachers have positive attitude 
towards handwriting, they do drill and practice to prepare students prior to instruction of handwriting 
process, they only evaluate their students’ handwriting by controlling, they encounter some difficulties 
in teaching handwriting skills to their students, they get over these problems by working hard students 
with handwriting difficulties, they try to be model with regard to handwriting for their students, and 

they themselves seem sufficient to teach handwriting skills to their students.

Key Words:  Handwriting, Primary Grade Teachers, Instructional Practices. 
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Yazma, düşüncelerimizi ifade edebilmek için 
gerekli sembol ve işaretleri motorsal olarak 
üretebilmektir. İnsanoğlunun iletişimde kul-
landığı en etkili ve kalıcı araçlardan birisi olan 
yazıdaki önemli unsurlar ise, hız ve okunabi-
lirliktir. Bu iki unsurun istenilen seviyede ka-
zanılabilmesi, harflerin şekil olarak basit ve 
kolay üretilebilir nitelikte olmasıyla ilişkilidir. 
Çünkü harfler kolay ve hızlı bir şekilde üre-
tilemezlerse, çocuk yazma sırasında organi-
zasyonel yapıyla (fikirlerin düzenlenmesi, ya-
zılanların sayfa üzerine uygun bir şekilde yer-
leştirilememesi, vb.) ilgilenemez. Bu durum 
yazmada, önceleri nitelik ve nicelik açısın-
dan yetersizliğe daha sonraları da yazmak-
tan nefrete dönüşebilir (Akyol, 2005). 

Ülkemizde 2004-2005 eğitim-öğretim yılı iti-
bari ile uygulamaya konulan Türkçe Öğretim 
Programında ilk okuma-yazma öğretiminin 
amacı; sadece okuma ve yazma gibi beceri-
lerin kazandırılması değil, aynı zamanda dü-
şünme, anlama, sıralama, sorgulama, sınıfla-
ma, ilişki kurma, analiz-sentez yapma ve de-
ğerlendirme gibi zihinsel becerilerin de ge-
liştirilmesi olarak belirlenmiştir. Bu süreçte 
Türkçe’yi doğru, etkili ve güzel kullanma, ile-
tişim kurma, problem çözme, karar verme, 
öğrenmeyi yaşam boyu sürdürme gibi bece-
rilerin de geliştirilmesi beklenmektedir. Bu-
radan hareketle, Türkçe Öğretim Programın-
da ilköğretim birinci sınıftan itibaren etki-
li bir okuma-yazma öğretimini gerçekleştir-
mek; düşünen, anlayan, sorgulayan, öğren-
meyi öğrenen, bilgiyi kullanabilen ve sorun 
çözebilen bireylerin yetişmesi amaçlanmış-
tır. Dolayısıyla Türkçe Öğretim Programı’nda 
ilk okuma–yazma öğretimine ayrı bir önem 
verilmiş ve yöntem olarak ses temelli cümle 
yöntemi ile birlikte bitişik eğik yazının kulla-
nılması ön görülmüştür (Milli Eğitim Bakanlı-
ğı [MEB], 2005).

Yetişkinlerin aksine yeni öğrenenler için, yaz-
ma becerilerini kazanmak ve kullanmak, çok 
fazla çaba ve özveri gerektirmektedir. Öğre-
nen bu becerilerde otomatikleşene kadar, bu 
becerilerin öğrenenin üzerinde ve onun yazı 
gelişiminde olumsuz etkileri olabilir (Gra-
ham, Harris ve Mason, 2008). Bunlar; çocuk-
ların yazdıkları yazıların okunaklılık açısından 
gerekli yeterlilikleri taşımamasından dolayı 
başkaları tarafından anlaşılamaması ve do-
layısıyla ifade etmek istedikleri içeriğin de-

ğerinin azalması; çocuğun, harfleri oluştur-
ma sürecinde zorlanmasından dolayı işleyen 
bellekteki yazacağı fikirleri unutması ve dü-
şündüklerini ifade edememesi şeklinde sıra-
lanabilir. Doğal olarak bu problemler, gerek-
li önlemler alınmadığı takdirde, öğrencilerde 
doğru yazma becerilerinin gelişimini engel-
lemektedir (Graham, 1999).

Günümüzde, okula yeni başlayan öğrencile-
re etkili ve güzel yazı öğretimi, eğitimcilerin 
üzerinde durduğu en önemli konulardan bi-
ridir. Çünkü çocukluk yıllarında kazanılan bu 
beceriler, bireyin hayatı boyunca sürmekte-
dir. Bu nedenle, yazı öğretimi ile yöntemle-
ri üzerinde çeşitli araştırmalar yapılmış ve en 
uygun yöntemler belirlenmeye çalışılmıştır. 
Türkçe Öğretim Programında ele alınan biti-
şik eğik yazı öğretimi bu araştırmalara; yani 
çağdaş eğitim yaklaşımlarına, yeni yazı öğre-
tim yöntemlerine, çocuğun zihinsel, beden-
sel, sosyal ve psikolojik gelişimi ile ilgili araş-
tırmalara dayanmaktadır.

Araştırmalara göre bitişik eğik yazı, yazıda 
sürekliliği sağlamakta ve hızlı yazılmaktadır. 
Dik temel yazıda her harften sonra duruldu-
ğu için, yazı yazma süreci sık sık kesintiye uğ-
ramakta ve yavaşlamaktadır. Bu durum dü-
şünme sürecini de etkilemektedir. Oysa biti-
şik eğik yazıdaki süreklilik ve hız, düşüncenin 
sürekliliği ve hızı ile birleşmekte ve birbirinin 
gelişimini desteklemektedir (Güneş, 2006). 

Bitişik eğik yazı, yazma gelişimini şekillendir-
mede önemli rol oynamaktadır. Graham ve 
Harris’e (2000) göre; el yazısı iyi olan öğren-
ciler, diğerlerinden her anlamda daha üstün-
dürler, el yazısı yaşla ve okul eğitimi ile birlik-
te iyice gelişmektedir, el yazısındaki bireysel 
farklılıklar yazmadaki bireysel farklılıkları yor-
damaktadır ve el yazısı öğretimi, bireylerin 
yazma becerilerini geliştirmektedir. Graham 
(2006) tarafından yapılan literatür taramasın-
da, bu varsayımları destekleyecek birçok bul-
guya ulaşılmıştır. 

İlk olarak, el yazısı becerilerinde problem ya-
şayan öğrencilerin, bu anlamda problem ya-
şamayan akranlarından daha yetersiz düzey-
de geliştikleri görülmüştür. Problem yaşayan 
öğrencilerin el yazıları akıcı olmamanın yanı 
sıra, doğru ve okunaklı da değildir. Ayrıca bu 
öğrenciler, harf oluşturmada sürekli değiş-
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kendirler ve yazıları çok yavaştır (Weintraub 
ve Graham, 1998).

İkinci olarak, öğrencilerin el yazısı becerile-
rinin, yaş ve eğitimleri ile birlikte geliştiğini 
gösteren pek çok araştırma bulgusu bulun-
maktadır. Genel olarak öğrencilerin el yazı-
sı becerileri, dördüncü sınıf civarında en üst 
seviyelerde olmasına rağmen, öğrenciler 
harf üretme becerilerinde ilerleyen zaman-
larda değişiklikler yapmaya devam ederler 
(Graham, Berninger, Weintraup ve Schaefer, 
1998). 

Üçüncü olarak, el yazısındaki bireysel farklı-
lıklar, öğrencilerin yazma başarısını etkileyen 
en önemli faktörlerden biri olarak ön plana 
çıkmaktadır. Graham, Berninger, Abbott, Ab-
bott ve Whitaker (1997) tarafından yapılan 
çalışmada 13 farklı araştırmanın sonuçları ra-
porlaştırılmıştır. Elde edilen sonuçlar, el yaz-
sındaki akıcılıkla yazma başarısındaki ölçüm-
ler arasında orta düzeyde pozitif yönde bir 
ilişki olduğu şeklindedir. 

Yine dördüncü ve son olarak, üzerinde çok 
fazla araştırma yapılmamasına rağmen, öğ-
rencilere el yazısı becerilerini kazandırma-
nın, onların yazma performansları geliştirdi-
ğini gösteren çalışmalara da rastlanılmakta-
dır. Üç farklı araştırmanın sonuçları, el yazısı 
öğretiminin öğrencilerin yazma performans-
larını geliştirmekle kalmayıp, aynı zamanda 
öğrencilerin iyi cümle kurmalarına, yazma 
sonuçlarına ve nitelikli yazılar oluşturmaları-
na da katkılar sağladığını ortaya koymuştur 
(Berninger, Vaughn, Abbott, Abbott, Rogan, 
Brooks, Reed ve Graham, 1997; Graham, Har-
ris ve Fink, 2000; Jones ve Christensen, 1999). 

Çocuk, hızlı ve okunaklı yazma becerisini ge-
rektiği gibi kazanamamışsa, çocuğun yaz-
ma sırasında yazı içeriğinin organizasyonel 
yapısıyla ilgilenmesi beklenemez. Bu tür ye-
tersizlikler, çocuğun düşüncelerini kâğıt üze-
rine gerektiği gibi aktaramamasına ve ya-
zılan metinde çok fazla karmaşıklığa ve öğ-
rencinin yazma isteğinin kaybolmasına ne-
den olmaktadır (Graham, Berninger, Weint-
ruab ve Schafer, 1998). Yapılan araştırmalar, 
öğretmenlerin yazı öğretimine ayırdıkları za-
manın niteliğinin, miktarının ve öğretim sü-
recine ilişkin istekli oluşluluklarının öğrenci-
deki bitişik eğik yazı becerisinin gelişimini et-

kilediğini göstermektedir. Yine yapılan araş-
tırmalarla, öğretmen yeterliliğinin yazı öğ-
retiminde ön plana çıktığı, öğretmenin öğ-
retmenlik mesleğine yönelik aldığı eğitimin, 
formal hazırlığının, bitişik eğik yazı öğretimi-
ne ilişkin tutumunun ve sahip olduğu güzel 
yazı becerisinin çocuğun yazı gelişim süre-
cini doğrudan etkilediği belirlenmiştir (Gra-
ham, Berninger, Abbott, Abbott ve Whitaker, 
1997; Graham ve Harris, 2000; Graham, Har-
ris ve Fink, 2000; Graham, Harris, MacArthur 
ve Fink-Chorzempa, 2003; Graham ve Miller, 
1980; Graham ve Weintruab, 1996; Graham, 
Weintruab ve Berninger, 2001; Yıldız ve Ateş, 
2007; Yıldız, Yıldırım, Ateş, 2008). Bu anlamda 
sınıf öğretmenlerinin bitişik eğik yazı öğreti-
mine yönelik öğretimsel süreçleri önem arz 
etmektedir. Yine hem kuramsal olarak hem 
de ugulamaya dayalı olarak yapılan çalışma-
larla, bitişik eğik yazı öğretiminin öneminin 
ortaya konulmasına ve öğrencilere nasıl ka-
zandırıldığına ilişkin yurtdışında yapılmış ge-
niş çapta araştırmalar olmasına rağmen (Gra-
ham, Harris ve Mason, 2008; Graham ve We-
intruab, 1996), ülkemizde bu becerinin öğ-
rencilere nasıl kazandırıldığına ilişkin geniş 
çapta herhangi bir çalışmaya rastlanılmamış-
tır. 

Bu amaçla bu araştırmada, sınıf öğretmenle-
rinin bitişik eğik yazı öğretim süreçlerine iliş-
kin öğretimsel uygulamaları betimlenmeye 
çalışılmıştır. Bu amaçla rastlantısal yolla se-
çilen sınıf öğretmenlerinin sınıflarında biti-
şik eğik yazı öğretimini nasıl gerçekleştirdik-
leri, bu sürece ilişkin tutumları, karşılaştıkları 
güçlükler, bu güçlüklerle nasıl başa çıktıkları, 
öğrencilerin bitişik eğik yazı becerilerini nasıl 
değerlendirdikleri ve bu konuda kendilerinin 
sahip oldukları yeterlilikler ortaya konulma-
ya çalışılmıştır.

1. YÖNTEM

1.1. Araştırmanın Modeli

Bu araştırma, sınıf öğretmenlerinin bitişik 
eğik yazı öğretim süreçlerine ilişkin öğretim-
sel uygulamaları hakkındaki görüşlerini be-
timlemeye yönelik bir çalışma olduğundan, 
betimsel bir durum saptaması niteliğindedir. 
Diğer araştırma türlerinden ayrılan yönlerin-
den yola çıkarak, durum çalışmasının ‘nasıl’ 
ve ‘niçin’ sorularını temel alan, araştırmacının 
kontrol edemediği bir olgu ya da olayı derin-



lemesine incelemesine olanak veren araştır-
ma yöntemi olduğunu söylemek mümkün-
dür (Yıldırım ve Şimşek, 2005; Yin, 2003). 

1.2. Çalışma Grubu

Araştırma 2008-2009 eğitim öğretim yılı ba-
har döneminde Kırşehir ili merkez ilköğretim 
okullarında yürütülmüştür. Araştırmanın ça-

lışma grubunu, bu ilköğretim okullarında gö-
revli birinci sınıf okutan toplam 56 sınıf öğ-
retmeni oluşturmuştur. Araştırma örnekle-
mini teşkil eden öğretmenler tesadüfî olarak 
belirlenmiştir. Çalışmaya katılan sınıf öğret-
menlerinin demografik özellikleri Tablo 1’de 
verilmiştir. 

1.2.1. Verilerin Toplanması

Araştırmada veri toplama aracı olarak anket 
formu kullanılmıştır. Formun geliştirilme aşa-
masında ilgili literatür taranmış, literatürdeki 
veriler doğrultusunda denemelik maddeler 
oluşturularak anket formu hazırlanmıştır. Bu 
formda, uzman görüşleri doğrultusunda dü-
zeltmeler yapılmıştır. Daha sonra yapılan pi-
lot uygulama sonucunda işlemeyen sorular 
çıkarılmış ve anket formuna son hali verilmiş-
tir. Anket formu, toplam 24 açık uçlu sorudan 
oluşmuştur. Araştırmacılar tarafından katı-
lımcılara bu kadar çok soru yönlendirilmesin-
de, henüz yeni sayılabilecek bu konuda ola-
bildiğince fazla veriye ulaşma düşüncesi et-
kili olmuştur. Elde edilen anket formu, Kırşe-
hir il merkezinde görev yapan ve birinci sını-
fı okutan toplam 70 sınıf öğretmenine dağı-
tılmıştır. Daha sonra sınıf öğretmenlerinden 
dönen 56 anket değerlendirmeye alınmıştır. 
Ayrıca  sınıf öğretmenlerinden geri dönen

anket formlarında boş bırakılan ve anlaşıl-
mayan sorular değerlendirme dışı tutulmuş-
tur (yaklaşık olarak 10 soru). Yani cevaplanan 
sorular üzerinden öğretmenlerin görüşle-
ri değerlendirilmiştir. Araştırmacılar tarafın-
dan böyle bir sürecin izlenmesinde, olabildi-
ğince daha fazla kişiye ait sorunun değerlen-
dirilebilmesi amaç olarak güdülmüştür. Ayrı-
ca sonuç kısmında ise, sınıf öğretmenlerinin 
en çok ifade ettikleri görüşlere göre çalışma 
grubunu kapsayan genel değerlendirmelere 
gidilmiştir. Sınıf öğretmenlerine gönderilen 
anket formlarının hepsinin geri dönmeme-
sinde; kendilerine gerekli açıklamalar yapıl-
masına ve ankette isim belirtmemeleri isten-
mesine rağmen, sınıf öğretmenlerinin kendi-
lerinin açığa çıkacaklarına yönelik kaygı taşı-
maları, anketteki soruların fazla oluşu ve sü-
rekli olarak bu tarz çalışmaların yapılmasının 
getirmiş olduğu sıkılganlık gösterilebilir. 

Tablo 1: Çalışmaya katılan sınıf öğretmenlerinin demografik özellikleri

Tablo incelendiğinde çalışmaya katılan sınıf 
öğretmenlerinin % 37.5’inin (n=21) erkek, % 
62.5’inin (n=35) ise kadın olduğu görülmek-
tedir. Sınıf öğretmenlerinin % 26.8’inin (n=15) 
ön lisans (eğitim yüksek okulu), % 64.3’ünun 
(n=36) lisans (sınıf öğretmenliği), % 8.9’unun 

(n=5) ise lisans (diğer branşlar) mezunu ol-
duğu görülmektedir. Tabloya göre sınıf öğ-
retmenlerinin % 21.4’ünün (n=12) 1-10 yıl 
arası, % 35.7’sinin (n=20) 11-20 yıl arası ve % 
42.9’unun (n=24) ise 21-30 yıl arasında mes-
leki deneyime sahip olduğu görülmektedir.
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1.2.1.1.Verilerin Analizi

Toplanan verilerin analizinde nitel araştırma-
larda kullanılan betimsel analiz tekniklerin-
den faydalanılmıştır. 

Elde edilen veriler, öncelikle Office programı 
kullanılarak bilgisayar ortamına aktarılmış-
tır. Metinler birkaç kez satır satır okunmuş ve 
buna yönelik kodlamalar oluşturulmuştur. 
Oluşturulan kodlar, ilgili oldukları anket soru-
ların altında tekrarlanma sıklıklarıyla birlikte 
tablolaştırılarak verilmiştir. Tablolarda ifade 
edilen görüşlerin karşısındaki rakamlar, araş-
tırmaya katılan sınıf öğretmenlerinin sayısını 
değil, ifade edilen soruya ilişkin öğretmenle-
rin görüşlerini göstermektedir. Yani bir öğret-
men, yönlendirilen soruya ilişkin birden faz-
la farklı görüş belirtmiş olabilir. Doğal olarak 
çalışmada ifade edilen tablolardaki rakamlar 

öğretmenlerin görüşlerine ait olup, çalışma-
ya katılan sınıf öğretmeni sayısına göre ya-
pılandırılmamıştır. Bazı sorularda ise, soru-
ya ilişkin öğretmen görüşleri sınırlı olduğun-
dan, tabloda ifade edilen rakamlar, çalışma-
ya katılan sınıf öğretmeni sayısına denk düş-
mektedir. 

2. BULGULAR

Bu araştırmada, sınıf öğretmenlerinin biti-
şik eğik yazı öğretim süreçlerine ilişkin öğre-
timsel uygulamaları hakkındaki görüşleri be-
lirlenmeye çalışılmıştır. Bu bölümde, yapılan 
betimsel analizden elde edilen bulgulara yer 
verilmiştir. 

Sınıf öğretmenlerinin bitişik eğik yazı öğreti-
mi konusundaki tutumlarına ilişkin görüşleri 
Tablo 2’de gösterilmiştir.

Tablo 2: “Bitişik yazı öğretimi konusundaki tutumunuz nedir?” sorusuna ilişkin sınıf 

öğretmenlerinin görüşleri

Tablo 3: “Bitişik eğik yazı öğretimi konusunda ne gibi güçlüklerle karşılaşıyorsunuz?” sorusuna 

ilişkin öğretmelerin görüşleri

Tablo incelendiğinde, araştırmaya katılan sı-
nıf öğretmenlerinin yarısının bitişik eğik yazı 
ile öğretim yapmayı sevdiği, yine birçoğu-
nun bitişik eğik yazı öğretimine ilişkin olum-
suz tutum sergilediği, bazı sınıf öğretmenle-

rinin bu sürece ilişkin duygularından emin 
olmadıkları ve bazılarının da, bitişik eğik yazı-
ya geçilmesi dolayısıyla sıkıntı çektiği ve bu-
nun kendilerinde isteksizliğe yol açtığı anla-
şılmaktadır. 

Tablo incelendiğinde öğretmenlerin karşılaş-
tıkları güçlükleri; psiko-motor becerilere yö-
nelik sorunlar, yazarken el kaldırma, öğren-

ci yazılarındaki okunaklılık problemi, kitap-
lardaki düz yaz kullanımı, harfleri birbirine 
bağlamada yaşanan güçlükler, harflerin ya-

Tutum F 

Seviyorum 28 
Sevmiyorum 16 
Harflerin yazılış şeklinin sık değiştirilmesi bizi sıkıntıya 
sokuyor, bizi isteksiz hale getiriyor 

2 

Kararsızım-emin değilim 8 
Düz yazıya alıştığım için sıkıntı çekiyorum 2 

Karşılaşılan Güçlükler f 
Psiko-motor becerilere yönelik sorunlar 6 
Yazarken el kaldırma 6 
Öğrenci yazılarındaki okunaklılık problemi 6 
Kitaplardaki düz yazı kullanımı 6 
Harfleri birbirine bağlamada yaşanan güçlükler 17 
Harflerin yazım yönleri ile ilgili yaşanan güçlükler 4 
Noktalı harflerin noktalarının unutulması 2 
Harfleri birbirine karıştırma (r-n) 4 
Bazı harflerin yazımında yaşanan güçlükler 9 
Beyaz tahtaya yazma problemi 1 
Okul-aile arasındaki yaşanan uyumsuzluklar 2 
Uzun kelimelerin yazımında yaşanan güçlükler 1 
Yazı defterinden normal deftere geçişte yaşanan güçlükler 1 

Öğrencilerde görülen isteksizlikler 1 

Öğrencilerin yaşadığı dikkat problemleri 1 
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zım yönleri ile ilgili yaşanan güçlükler, nok-

talı harflerin noktalarının unutulması, harfle-

ri birbirine karıştırma (r-n), bazı harflerin ya-

zımında yaşanan güçlükler, beyaz tahtaya 

yazma problemi, okul-aile arasında yaşanan 

uyumsuzluklar, uzun kelimelerin yazımın-

da yaşanan güçlükler, yazı defterinden nor-

mal deftere geçişte yaşanan güçlükler, öğ-

rencilerde görülen isteksizlikler ve öğrencile-

rin yaşadığı dikkat problemleri şeklinde be-

lirtmişlerdir. 

Tablo incelendiğinde, araştırmaya katılan sı-

nıf öğretmenlerinin bitişik eğik yazı öğretim 

sürecinde karşılaşılan problemleri giderme-

ye yönelik; öğrencilerle birebir ilgilendikle-

ri ve onlara daha fazla zaman ayırdıkları, ya-

şanılan problemler üzerinde alıştırmalar yap-

tıkları, bitişik eğik yazının kullanıldığı kitap-

ları tercih etikleri, yapılan yanlışlara anın-

da müdahale ettikleri, öğrencilere harflerin 

dik ve bitişik olmayan hallerini gösterdikleri, 

dikte çalışmaları yaptıkları, öğrenci yazılarını 

kontrol edip yapılan hatalar üzerinde çalış-

tıkları, velileri doğru bir şekilde yönlendirdik-

leri, öğrencileri yazma çalışmalarına motive 

ettikleri ve yazma çalışmalarını sevdirdikleri, 

kılavuz çizgili defterler kullandıkları yönün-

de görüşlerini belirtirlerken, bir öğretmen de 

özellikle bu süreçte velileri öğretim sürecine 

karıştırmayarak karşılaşılan problemlerin üs-

tesinden geldiğini ifade etmiştir.

Tablo incelendiğinde öğretmenler, genel 

olarak öğretmen yazılarının öğrencilere mo-

del olmada önemli olduğunu ifade ederken, 

bunun nedenlerini çocuğun bitişik eğik yazı-

yı ilk olarak sınıf öğretmeninden öğrenme-

si, öğretmenin her anlamda model olması 

ve çocuğun kendi yazısını öğretmenin yazı-

sına benzetmeye çalışması gibi gerekçelerle 

açıklamışlardır. Yine bazı öğretmenler öğret-

men yazılarının model olması gerektiğini ifa-

de ederken, neden göstermemiş, bunun ya-

nında bazı öğretmenler ise, öğretmen yazı-

larının öğrencilere model olmada önemli ol-

madığını söylemişlerdir.

Tablo 4: “Bitişik yazı öğretim sürecinde karşılaştığınız güçlüklerin üstesinden nasıl 

geliyorsunuz?” sorusuna ilişkin öğretmen görüşleri

Tablo 5: “Çocukların bitişik eğik yazıyı öğrenme sürecinde öğretmenin model olması 

önemlimidir? Neden?” sorusuna ilişkin öğretmelerin görüşleri

Tablo 6: “Yazılarınızın öğrencilerinize model olma uygunluğu hakkında neler söyleyebilirsiniz?” 

sorusu ilişkin öğretmen görüşleri

Karşılaşılan Güçlükleri Giderme Yolları f 
Öğrencilerle birebir ilgilenme ve daha fazla zaman ayırma 11 

Yaşanılan problemler üzerinde alıştırmalar yapma 28 

Bitişik eğik yazının kullanıldığı kitaplar kullanma 1 

Yanlışlara anında müdahalelerde bulunma 2 

Öğrencilere harflerin dik ve bitişik olmayan hallerini gösterme 1 

Dikte çalışmaları yapma 3 

Öğrenci yazılarını kontrol edip yapılan hatalar üzerinde çalışma 6 

Velileri doğru bir şekilde yönlendirme 5 

Öğrencileri yazma çalışmalarına motive etme ve yazma çalışmalarını sevdirme 1 

Kılavuz çizgili defterler kullanma (güzel yazı defterleri) 1 

Bitişik yazı öğretim sürecinde velileri işe karıştırmama 1 

Önemlidir (neden belirtmemiş) 6 
Önemlidir (çocuk ilk defa bitişik eğik yazıyı 

öğretmenden öğrendiği için) 
9 

Önemlidir (çocuk öğretmenin yazısına benzetmeye 

çalıştığı için) 
13 

Önemlidir (öğretmen her anlamda çocuğa model 

olduğu için) 
26 

Hayır 2 

Uygunluk F 

Uygun 30 

Uygun Değil 7 
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Tablo incelendiğinde öğretmelerin genel 

olarak kendilerinin kullandıkları bitişik eğik 

yazıların öğrencilere model olma uygunlu-

ğunu yeterli gördükleri, bazı öğretmenlerin 

bu anlamda kendi yazılarının model olma 

açısından uygun olmadığı şeklinde görüş be-

lirttikleri görülmüştür. Yine birçok öğretmen 

bu soruyu boş bırakmıştır. 

Tablo incelendiğinde öğretmenlerin harf 

oluşturma öncesinde hazırlık çalışmaları ola-

rak; çizgi çalışmaları, el becerilerini geliştir-

meye yönelik çalışmalar, sesi hissettirme ça-

lışmaları, yön bilgisi çalışmaları, kalem tutma 

ve defter kullanmaya yönelik çalışmalar ger-

çekleştirdikleri anlaşılmaktadır. 

Tablo incelendiğinde katılımcıların genel 

olarak programda belirtilen harf sıralamasını 

tercih ettikleri, bazı öğretmenlerin ünlü harf-

leri daha önce verdikleri ve bazı öğretmen-

lerin ise öğrencilerin kolay öğrenebilecekleri 

harfleri daha önce verdikleri şeklinde görüş 

belirttikleri görülmektedir. 

Tablo incelendiğinde, araştırmaya katılan 

öğretmenlerin öğrencilerin yazma için uy-

gun oturuş pozisyonu almalarını; uygulamalı 

olarak göstererek ve model olarak, tarif edip, 

anlatarak, nasıl oturacakları konusunda ha-

tırlatmalarda bulunarak, sırada düzgün otur-

manın önemini vücut sağlığı ve yazının gü-

zelliği açısından anlatarak ve öğrencileri boy 

sırasına göre oturtarak öğrettikleri yönünde 

görüş bildirdikleri anlaşılmaktadır.

Tablo 7: “Harfleri üretme öncesinde ne gibi çalışmalar yapıyorsunuz ?” sorusuna ilişkin 

öğretmen görüşleri

Tablo 8: “Bitişik eğik yazı öğretiminde hangi harf/ses sıralamasını temel alıyorsunuz? Alternatif 

harf sıralaması kullanıyor musunuz?” Sorusuna ilişkin öğretmen görüşleri

Tablo 9: “Bitişik eğik yazı öğretimi sürecinde öğrencilere uygun oturuş pozisyonu almaları 

konusunda nasıl bir eğitim veriyorsunuz?” sorusuna ilişkin öğretmen görüşleri

Tablo 10: “Bitişik eğik yazı öğretimi sürecinde öğrencilere uygun kalem tutuş pozisyonu 

gerçekleştirmeleri hususunda nasıl bir eğitim veriyorsunuz?” sorusuna ilişkin görüşleri

Hazırlık Aşaması F 

Çizgi çalışmaları 29 
El becerilerini geliştirmeye yönelik çalışmalar 25 
Sesi hissettirme çalışmaları 27 
Yön bilgisi çalışmaları 4 
Kalem tutma ve defter kullanmaya yönelik çalışmalar 10 

Kullanılan Harf Sıralaması f 
Programa göre 44 
Programa göre gidiyorum ama ünlü harfleri önce veriyorum 6 
Alternatif harf sıralaması kullanıyorum (kolayları önce veriyorum) 6 

Oturuş Pozisyonuna Yönelik Eğitim f 
Uygulamalı olarak gösterme-model olma 11 
Tarif etme –anlatma 18 
Nasıl oturacakları konusunda hatırlatmalarda ve uyarılarda bulunma 20 
Boy sırasına göre oturtma 1 
Sırada düzgün oturmanın önemini vücut sağlığı ve yazının güzelliği açısından anlatarak 4 

Kalem Tutuş Pozisyonun Yönelik Eğitim f 
Nasıl tutacaklarını gösterme-model olma 30 
Nasıl tutacaklarını anlatma 9 
Kalem tutma ile ilgili birebir çalışma 9 
Uygulama ve kontrol etme 24 
Nasıl tutacakları konusunda sık sık uyarıda bulunma 3 
Serbest bırakma 1 
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Tablo incelendiğinde araştırmaya katılan sı-

nıf öğretmenleri kalem tutma konusunda 

öğrencilere model olduklarını; nasıl tutma-

ları gerektiğini anlattıklarını, öğrencilerle ka-

lem tutma konusunda birebir çalışma yaptık-

larını, sürekli olarak uygulama yaptıklarını ve 

öğrencilerin kalem tutuş pozisyonlarını kont-

rol ettiklerini, nasıl tutacakları konusunda sık 

sık uyarılarda bulunduklarını ifade ederler-

ken, bir öğretmen de bu konuda öğrencile-

ri serbest bıraktığını belirtmiştir. 

Tablo incelendiğinde sınıf öğretmenleri öğ-

rencilerin harfleri kâğıda düzgün yerleştir-

me becerilerini geliştirmek için kılavuz çizgi-

li defter, çalışma yaprakları vb. kullandıkları-

nı, noktalı çalışma yaprakları kullandıklarını, 

tahtada örnek gösterimlerde bulundukları-

nı, öğrencilere örnek çalışmalar gösterdikle-

rini,  öğrencilerle sürekli alıştırma yaptıkları-

nı ve bu alıştırmaları kontrol ettiklerini ve öğ-

rencilerle birebir çalışmalar gerçekleştirdikle-

rini açıklamışlardır. 

Tablo incelendiğinde araştırmaya katılan sı-

nıf öğretmenleri öğrencilerdeki akıcı yazma 

becerilerini geliştirmek için öğrencilere dik-

te çalışmaları yaptırdıklarını, şiir, tekerleme 

vb. kısa yazılar yazdırdıklarını, sürekli olarak 

uygulama, hataları düzeltme ve tekrarlama 

yaptırdıklarını ifade etmişlerdir. 

Tablo incelendiğinde öğretmenlerin genel 

olarak bitişik yazı öğretiminde kendilerini ye-

terli gördükleri, yine bazılarının ise bu bece-

ri konusunda kendilerini yetersiz gördükleri 

anlaşılmıştır. Yine bazı sınıf öğretmenleri bu 

soruyu boş bırakmıştır. 

Tablo 11: “Öğrencilere harfleri kâğıda düzgün yerleştirme konusunda nasıl bir eğitim 

veriyorsunuz?” sorusuna ilişkin öğretmen görüşleri

Tablo 12: “Öğrencilere akıcı yazma (hızlı, doğru ve okunaklı) becerilerini kazandırma konusunda 

neler yapıyorsunuz?” sorusuna ilişkin öğretmen görüşleri

Tablo 13: “Bitişik eğik yazı öğretimindeki yeterliliğinizle ilgili neler söyleyebilirsiniz?” sorusuna 

ilişkin öğretmen görüşleri

Tablo 14: “Bir harften/sesten diğerine geçme zamanına nasıl karar veriyorsunuz?” sorusuna 

ilişkin öğretmen görüşleri

Kâğıda Düzgün Yerleştirmeye Yönelik Eğitim f 

Kılavuz çizgili defter ve çalışma yaprakları vb. kullanma 24 

Noktalı çalışma yaprakları kullanma 4 

Tahtada örnek gösterimlerde bulunma 12 

Örnek çalışmalar gösterme 3 

Sürekli alıştırma yapma ve kontrol etme 13 

Anlatım ve öğrencilerle birebir çalışma 5 

Akıcı Yazmaya Yönelik Eğitim F 

Dikte çalışmaları 28 

Şiir, tekerleme vb. kısa yazılar yazdırma 10 

Uygulama-hataları düzeltme ve tekrar yazdırma 26 

Öğretmen Yeterliliği f 

Yeterliyim 34 

Yetersizim 13 

Geçiş Zamanı f 

Sınıfın çoğunluğu harfi (sesi) okuyup yazabiliyorsa  28 

Sınıfın çoğunluğu harfi (sesi) yazabiliyorsa 22 

Sınıfın tamamı okuyup yazabiliyorsa 4 

Kılavuz kitaba göre 2 
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Tablo incelendiğinde araştırmaya katılan sı-

nıf öğretmenlerinin bir harften/sesten diğe-

rine geçiş zamanını; öğrencilerin çoğunluğu-

nun harfi/sesi okuyup yazmasına, öğrencile-

rin çoğunluğunun harfi/sesi yazmasına, öğ-

rencilerin tamamının harfi/sesi okuyup yaz-

masına ve kılavuz kitaba göre belirledikleri 

görülmüştür. 

Tablo incelendiğinde araştırmaya katılan sınıf 

öğretmenlerinin öğrencilerin bitişik eğik yazı 

performanslarını; öğrenci yazılarının başla-

ma ve birleşme yönlerini inceleyerek, öğren-

ci yazılarını kontrol ederek, akran değerlen-

dirmesini kullanarak, kurallı düzgün yazılarla 

kıyaslayarak, yazıyı biçim ve ebat yönünden 

inceleyerek, tahtada öğrencilere yazılar yaz-

dırarak ve öğrencileri yazı yazarken gözlem-

leyerek değerlendirdiklerini açıklamışlardır.

3. SONUÇ VE ÖNERİLER
Bu çalışmada, sınıf öğretmenlerinin sınıfla-

rında bitişik eğik yazı öğretimini nasıl gerçek-

leştirdikleri, bu sürece ilişkin tutumları, karşı-

laştıkları güçlükler, bu güçlüklerle nasıl başa 

çıktıkları, öğrencilerin bitişik eğik yazı yazma 

becerilerini nasıl değerlendirdikleri ve bu ko-

nuda kendi yeterliliklerine ilişkin algıları be-

lirlenmeye çalışılmıştır. Bu bağlamda, araştır-

madan elde edilen bulgular literatür bilgile-

ri ve diğer araştırma bulgularıyla birlikte de-

ğerlendirilmiştir. Buna göre araştırmada;

1. Katılımcıların genel olarak bitişik eğik 

yazı öğretimini gerçekleştirirken prog-

ramda ifade edilen harf/ses sıralamasını 

tercih ettikleri; harfleri/sesleri öğretme-

ye başlamadan önce sesi/harfi hissettir-

me çalışmaları, el becerilerini geliştirme-

ye yönelik çalışmalar ve çizgi çalışmaları 

yaptırdıkları; bir sesten/harften diğerine 

geçme zamanını, sınıfın çoğunluğunun 

sesi/harfi okuyup yazmasına göre belirle-

dikleri anlaşılmıştır.

2. Araştırmaya katılan sınıf öğretmenle-

rinin genel olarak, öğrencilerin yazılarını 

kontrol ederek değerlendirme çalışmala-

rını gerçekleştirdikleri;  öğretim sürecin-

de özellikle bazı harflerin yazımında ve 

harfleri birbirine bağlamada güçlüklerle 

karşılaştıkları;  bitişik eğik yazı öğretimin-

de karşılaşılan güçlükleri, problem üze-

rinde daha fazla alıştırma yaparak ve yazı 

öğretiminde problem yaşayan öğrenci-

lerle birebir ilgilenip, onlara daha fazla 

zaman ayırarak çözmeye çalıştıkları anla-

şılmıştır.

3. Katılımcıların öğrencilerde akıcı yazma 

becerilerini kazandırmak için, genel ola-

rak dikte çalışmalarını kullandıkları, hata-

ları düzeltmeye çalıştıkları ve tekrarlı ça-

lışmalar yaptırdıkları anlaşılmıştır. 

4. Katılımcıların genel olarak bitişik eğik 

yazı öğretiminde öğretmenin öğrenci-

lere model olmasını önemli gördükleri, 

kendi yazılarını öğrencilere model olma 

açısından uygun buldukları ve kendile-

rini bitişik eğik yazı öğretiminde yeterli 

gördükleri anlaşılmıştır. 

5. Katılımcıların bitişik eğik yazı öğretimi 

sürecinde öğrencilere uygun oturuş po-

zisyonu almaları ve uygun kalem tutu-

şu gerçekleştirmeleri hususunda genel 

olarak model oldukları, nasıl oturmaları 

ve nasıl kalem tutmaları gerektiği konu-

sunda uyarılarda bulundukları ve sürek-

li uygulama yaparak kontrol ettikleri an-

laşılmıştır. Ayrıca katılımcıların öğrencile-

rin harfleri kâğıda düzgün yerleştirmele-

ri konusunda genel olarak, kılavuz çizgi-

li defter ve çalışma yapraklarından fayda-

landıkları, tahtada örnek gösterimlerde 

bulundukları, sürekli uygulama ve kont-

Tablo 15: “Öğrencilerin bitişik eğik yazı performanslarını nasıl değerlendiriyorsunuz? Sorusuna 

ilişkin öğretmen görüşleri 

Öğrenci Yazılarını Değerlendirme f 

Yazıların başlama ve birleşme yönlerini inceleme 1 
Yazıları kontrol etme 7 
Akran değerlendirmesini kullanma 1 
Kurallı düzgün yazıya göre değerlendirme 2 
Yazıyı biçim ve ebat yönünden değerlendirme 1 
Tahtada öğrencilere yazdırma 1 
Öğrencileri yazı yazarken gözlemleme 2 



rol etme çalışmaları yaptıkları görülmüş-
tür.
6. Son olarak araştırmaya katılan sınıf öğ-
retmenlerinin genel olarak bitişik eğik 
yazı öğretimine ilişkin olumlu tutum ser-
giledikleri görülmüştür.

Öğretmenlerin bitişik eğik yazı öğretimine 
ilişkin seslerin/harflerin öğretimi öncesin-
de gerçekleştirdiklerini ifade ettikleri çalış-
maların, genel olarak programda ön görü-
len (MEB, 2004) ve akademisyenlerce (Akyol, 
2005; Başaran ve Karatay, 2005) de ifade edi-
len çalışmalar olduğu anlaşılmaktadır. Katı-
lımcılar bu çalışmaları, büyük oranda progra-
mı takip ederek ve programdaki harf sırala-
masına ilişkin grupları benimseyerek gerçek-
leştirdiklerini ifade etmişlerdir. Ancak, prog-
ramda yer verilen mevcut harf gruplaması-
nın uygulamada sorun oluşturduğuna iliş-
kin çeşitli araştırma sonuçları bulunmakta-
dır. Ergin (2006) de, yaptığı araştırmada, öğ-
retmenlerin “Ses Temelli Cümle Yöntemi” ile 
okuma yazama öğretmede kılavuz kitabı ta-
kip ettiklerini; ancak belirlenen harf grupla-
masını uygun bulmadıklarını belirlemiştir. 
Bunun yanında araştırmacı, çalışmaya katı-
lan öğretmenlerin harf gruplamasına ilişkin 
değerlendirmelerini sadece harflerin kolay 
öğrenilmesi açısından yaptıklarını, bu değer-
lendirmede kolay kelime üretimini dikkate 
almadıklarını ifade etmiştir. Turan (2007a) ise, 
öğretmenlerin genel olarak harf sıralamasına 
ilişkin olumlu görüş bildirmekle birlikte; ses-
lendirme ve yazılış açısından birbirine ben-
zer harflerin aynı grupta yer almaması gerek-
tiği şeklinde düşünenlerin de olduğunu be-
lirtmiştir. Benzer şekilde Çiftçi’nin (2005) yap-
tığı araştırmada da katılımcılar, birbirine ben-
zer harflerin aynı grup içerisinde yer alması-
nı, bitişik eğik yazı öğretimi sürecinde öğren-
cilerde görülen sesleri birbirine karıştırma 
davranışının nedeni olarak görmektedirler. 
Öğretmenlerin bitişik eğik yazı uygulamala-
rına ilişkin görüşlerini belirlemeyi amaçlayan 
bu çalışmada da, katılımcıların büyük bir ço-
ğunluğunun programda belirlenen harf sıra-
lamasını kullandıklarının belirlenmesi yanın-
da, az bir kısmının uygulamada ünlü harfle-
re öncelik verdiği, yine bir kısmının da alter-
natif harf sırlamasını tercih ettiği görülmüş-
tür. Programda belirlenen harf gruplaması-
nın öğretmenler açısından bir sorun teşkil et-

tiği anlaşılmaktadır. Pek çok araştırmacı (En-
gin, 2006; Kanmaz, 2007; Turan, 2007a) tara-
fından dile getirildiği üzere, konuyla ilgili ge-
rek öğrenilmesi gerekse kolay kelime üretil-
mesi açısından alternatif harf sırlamaları üze-
rinde çalışılması gerektiği söylenebilir. Ni-
tekim Baş (2006) alternatif harf sıralamasıy-
la gerçekleştirdiği uygulamanın öğrencilerin 
okuma hızları üzerinde olumlu etkilerinin ol-
duğunu ve yazım hatalarının daha aza indir-
gendiğini belirtmiştir.

“Ses Temelli Cümle Yöntemi” ile okuma yaz-
ma öğretimine ilişkin çeşitli araştırmalarda 
(Acat ve Özsoy, 2006; Bayraktar, 2006; Bek-
taş, 2007; Çetinkaya ve diğerleri, 2007; Çift-
çi, 2006; Engin, 2006; Gün, 2006; Kanmaz, 
2007; Kazu ve Ersözlü, 2006; Özsoy, 2006; 
Samancı, 2007; Turan, 2007a; Turan, 2007b; 
Turan ve Akpınar, 2008; Turan ve diğerleri, 
2007; Samancı, 2007) bitişik eğik yazı öğreti-
minde çeşitli güçlüklerle karşılaşıldığına iliş-
kin elde edilen sonuçlar, bu araştırmada ya-
şanan güçlüklere ilişkin belirtilen görüşleri 
doğrular niteliktedir. Söz konusu araştırma-
larda, öğrencilerin bitişik eğik yazı yazmada 
çok zorlandıkları, bazı harfleri birbirine bağ-
lamada, deftere yerleştirmede, yazıdaki eği-
mi sürdürmede ve okunaklığı sağlamada sı-
kıntı yaşadıkları, bazı sesleri birbirine karış-
tırdıkları, hece, kelime ve cümle üretme ile 
okur-yazarlığa ulaşma sürecinde sorunlar ya-
şadıkları, bitişik eğik yazıya hazırlık amacıy-
la yapılan çizgi çalışmalarında ve bazı harf-
lerin üretiminde sıkıntı yaşadıkları katılımcı-
lar tarafından dile getirilen güçlükler olarak 
belirlenmiştir. Ayrıca katılımcıların, karşılaş-
tıkları bu güçlükleri, öğretmenlerin bu konu-
daki eğitimlerinin eksikliği, kaynak yetersizli-
ği, sınıfların kalabalık oluşu, velilerin bilgi ek-
sikliğinden kaynaklanan yanlış yönlendirme-
leri ve programda yer alan harf gruplaması-
nın uygun olmaması gibi nedenlerle açıkla-
dıkları görülmektedir. Araştırmalarla ortaya 
konan bu tablo, gerek öğretmenlerin gerek-
se velilerin ciddi anlamda “Ses Temelli Cüm-
le Yöntemi” ile okuma yazma öğretimi kap-
samında ciddi anlamda bitişik eğik yazı öğ-
retimi konusunda hizmet içi eğitime gerek-
sinim duyduklarını göstermektedir. Nitekim 
bu araştırmada katılımcıların çoğu, kendile-
rini bitişik eğik yazı öğretimi konusunda ye-
terli görmelerine rağmen, bir çok araştırma-
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da öğretmenlerin kendilerini bitişik eğik yaz-
ma ve öğretme konusunda yetersiz gördüğü 
(Bayraktar, 2007; Bektaş, 2007; Beyazıt, 2007; 
Turan 2007a) anlaşılmaktadır.  Araştırmacılar, 
öğretmenlerin büyük çoğunluğunun günde-
lik yazılarında dik temel harfleri kullandıkları-
nı belirtirken, verilecek hizmet içi eğitimler-
de, öğretmenlere bitişik eğik yazı yazma be-
cerisinin mutlaka kazandırılması gerektiği-
ni vurgulamaktadırlar. Sistem içerisinde bu-
lunan çoğu öğretmenin henüz yeni sayıla-
bilecek bitişik eğik yazı öğretimi konusunda 
yeterli ve nitelikli bir hizmet içi eğitim aldığı 
söylenemez. Çiftçi (2005) ve Şahin ve diğer-
lerinin (2005) de belirttiği üzere, bu yöntem-
le okuma yazama öğretimi yapacak öğret-
menlerin mutlaka yeterli ve nitelikli bir eği-
time (hizmet öncesi ve hizmet içi) tabi tutul-
ması gerektiği söylenebilir. 

Yukarıda bahsi geçen sıkıntılara rağmen öğ-
retmenlerin büyük bir çoğunluğunun “Ses 
Temelli Cümle Yöntemi” ile okuma yazma öğ-
retimi konusunda olumlu düşünceye sahip 
oldukları yine bu araştırmalarla (Gün, 2006; 
Engin, 2006; Kazu ve Ersözlü, 2006; Sağırlı, 
2006; Şahin ve diğerleri; 2005; Turan, 2007a; 
Turan, 2007b;  Turan ve Akpınar, 2008; Uğuz, 
2006; Ünal ve diğerleri, 2006) ortaya ko-
nan görüşler arasındadır. Bu sonuçlar, araş-
tırma sonuçlarıyla da örtüşmektedir. Ancak 
Gün (2006) ve Engin (2006) tarafından yapı-
lan araştırmalarda, öğretmenlerin bitişik eğik 
yazıya ilişkin algıları konusunda çelişkili gö-
rüşlere yer verdikleri görülmüştür. Gün’ün 
(2006) yaptığı araştırmada, öğretmenlerin 
“Ses Temelli Cümle Yöntemi” ile okuma yaz-
ma öğretimine ilişkin olumlu tutum sergile-
melerinin yanı sıra, bitişik eğik yazıya geçil-
mesini yöntem değişikliğinin olumsuz tarafı 
olarak görmeleri bir çelişki olarak ifade edil-
mektedir. Araştırmacı bu tutarsız görüşleri, 
öğretmenlerin yöntemin başarılı olacağı ko-
nusundaki kaygıları ve yönteme ilişkin bilgi 
eksikliği ile açıklamaktadır. Çoğu öğretmenin 
bitişik eğik yazıyı bilmemesini ve yıllardır bu 
yazıyı kullanmamış olmasını kaygı verici ola-
rak gören araştırmacı, bitişik eğik yazıyı tam 
olarak bilmeyen öğretmenlerin bunu öğren-
cilere nasıl öğreteceğinin tartışma konusu ol-
duğunu da dile getirmektedir. Engin (2006) 
ise, bu durumu programların yeterince ince-
lenmemesine ve eğitim seminerlerinin ye-

terince ciddiye alınmamasına bağlamakta-
dır. “Ses Temelli Cümle Yöntemi” ile okuma 
yazma öğretimini benimseyen öğretmen-
ler yanında benimsemeyen ya da çözümle-
me yöntemine yeniden dönmeyi isteyen öğ-
retmenler de bulunmaktadır. Kanmaz (2007), 
kıdemli öğretmenlerin yöntem değişikliğine 
ilişkin daha fazla direnç gösterdiklerini belir-
tirken, bu direncin kırılması noktasında yine 
hizmet içi eğitim çalışmalarının gerekliliğine 
vurgu yapmaktadır. Diğer taraftan araştırma-
cılar, Milli Eğitim Bakanlığı’nın yöntem seçi-
minde bir yöntemi dayatma yoluna gitme-
mesi gerektiğini ve öğretmenlere bu konuda 
daha fazla inisiyatif tanınması gerektiğini dü-
şünmektedirler. Turan ve Akpınar (2008), öğ-
retmenlerin çözümleme yöntemi ile okuma 
yazma öğrettikleri dönem içerisinde bu yön-
temi tek başına yeterli bulmayıp, karma yön-
temi tercih ettiklerini; aynı durumla “Ses Te-
melli Cümle Yöntemi” ile okuma yazma öğre-
timi sürecinde de karşılaşılabileceğini belirt-
mişlerdir. Bu durumda, tek bir yöntem yerine 
alternatif okuma yazma yöntemleri üzerinde 
çalışılması ve öğretmen adaylarının birden 
fazla yöntem konusunda donanımlı olacak 
şekilde eğitilmesi gerektiği söylenebilir.

Araştırmaların genel olarak bitişik eğik yazı 
öğretimi sürecinde kalem tutma ve sırada 
uygun oturma davranışlarına değindikle-
ri söylenemez. Bu çalışmada ise; katılımcılar, 
öğrencilerin doğru kalem tutma ve uygun 
oturuş pozisyonu alma konularına ilişkin, bu 
konuda rehberlik ettiklerini, bu davranışları 
nasıl gerçekleştireceklerini uygulamalı olarak 
gösterdiklerini, sürekli olarak uygulama yap-
tırdıklarını ve kontrol ederek, uyarılarda bu-
lunduklarını ifade etmişlerdir. Akyol (2005) 
bu konuda, uygun oturuş pozisyonu alma-
nın ve doğru kalem tutma davranışlarının 
yazmayı olumlu şekilde etkileyeceğini belirt-
mektedir. Başaran ve Karatay (2005) ise, gü-
zel ve doğru yazabilmek için uygun bir pozis-
yonda oturmanın önemine değinirken; ka-
lem tutuşla ilgili olarak ideal olanın, başlan-
gıçtan itibaren öğrenciye nasıl kalem tutaca-
ğını öğretmek olduğunu ancak, öğrencilerin 
yazıları kötü değilse ve yazma çalışmalarında 
acıdan şikayetleri yoksa endişelenmenin ge-
reksiz olduğunu (Olsen vd., 2003) aktarmak-
tadırlar. 

Görüldüğü üzere, okuma yazma öğretimi sü-
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recinde en büyük görev öğretmenlere düş-
mektedir. Öğrencilerin bu becerileri kazan-
maları, etkili bir şekilde kullanmaları ve yetkin 
birer birey olmaları, problem yaşadıklarında 
bu güçlüklerin üstesinden gelmeleri büyük 
ölçüde onların ilk öğretmenlerine bağlı gö-
zükmektedir. Başaran (2006), bitişik eğik yazı 
öğretiminde sınıf öğretmenlerine büyük so-
rumluluk düştüğünü, öğretmenlerin yazma 
öğretimi sürecindeki performanslarının öğ-
rencilerin yazma becerisini kazanmaları üze-
rinde oldukça etkili olduğunu ifade etmekte-
dir. Koç (2007) ise, bitişik eğik yazının yaşam 
boyu kullanılacak bir beceri haline gelmesi 
için, öncelikle sınıf öğretmenlerinin bu konu-
da donanımlı olmaları gerektiğini belirtmek-
tedir. Bu düşüncelere ek olarak, öğretmen-
lerin yanında velileri bilgilendirmeye yöne-
lik eğitim programlarının düzenlenmesi ge-
rektiği söylenebilir. Milli Eğitim Bakanlığı bu 
konuyla ilgili olarak yeni programlara ilişkin 
veli bilgilendirme kılavuzları hazırlamaktadır. 
Ancak, bu konuda da Engin’in (2006), öğret-
menlerin programlara ilişkin kararsızlıkları-
nın ve çelişkili ifadelerinin nedeni olarak öne 
sürdüğü hususlarla karşılaşmak olasıdır.  En-
gin (2006), öğretmenlerin programları yete-
rince incelemediklerini ve hizmet içi eğitim-
leri ciddiye almadıklarını düşünmektedir. Bu 
konuda yapılacak çalışmaların ciddi bir şekil-
de planlanması ve sürecin tüm paydaşlarının 
üzerine düşen sorumluluğu layıkıyla yerine 
getirmesi gerektiği söylenebilir.

Yazma öğretimi konusunda üzerinde önem-
le durulması gereken bir başka konu da yaz-
ma hatalarının anında düzeltilmesi gerekti-
ği hususudur. Katılımcılar, öğrencilerde akı-
cı yazma becerilerini kazandırmak için ge-
nel olarak dikte çalışmalarını kullandıklarını, 
hataları düzeltmeye çalıştıklarını ve tekrar-
lı çalışmalar yaptırdıklarını ifade etmişlerdir. 
Bayraktar (2006) bu konuda, hataların anın-
da tespit edilmesi ve anında düzeltilmesi ge-
rektiğini ifade etmektedir. Aksi takdirde kalı-
cı hale gelen yanlış yazım davranışları birey-
lerin hayatı boyunca devam edecektir. 

Çalışmada öne çıkan bir diğer husus ise, öğ-
retmenlerin yazılarının öğrencilere model ol-
madaki uygunluğudur. Binbaşıoğlu (2005), 
bir okulda yaptığı gözlemlere dayalı olarak, 
öğretmenin tahtaya yazdığı yazının öğren-
ciler tarafından taklit edildiğini, öğretmenin 

yazısı iyiyse öğrencilerin yazılarının da iyi ol-
duğunu belirtmiştir. Bu araştırmada çalışma-
ya katılan öğretmenler ise, genel olarak biti-
şik eğik yazı öğretiminde öğretmenin öğren-
cilere model olmasını önemli gördüklerini ve 
kendi yazılarını öğrencilere model olma açı-
sından uygun bulduklarını belirtmişlerdir. 
Ancak, Yıldız ve diğerleri (2009), sınıf öğret-
menlerinin sınıf tahtasına yazdıkları yazıla-
rın okunaklılık bakımından öğrencilere mo-
del olma durumunu inceledikleri çalışmada, 
öğretmen yazılarının genel olarak eğim yö-
nünden yetersiz olduğu, boşluk, ebat, biçim 
ve satır takibi açısından ise, orta düzeyde ye-
terli olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Söz ko-
nusu araştırmada dikkat çekici bir diğer nok-
ta ise, bitişik eğik yazı ve dik temel yazıyı kul-
lanan öğretmenlerin yanı sıra, her iki yazı tü-
rünü birlikte – aynı kelime veya cümle içeri-
sinde -  kullanan öğretmenlere rastlanılması-
dır. Bu öğretmenler, muhtemelen dik temel 
harflerle yazma alışkanlıklarını terk edeme-
mişlerdir. Bu tür yazıların öğrencilere model 
olma açısından uygun yazılar olduğu söy-
lenemez. Araştırmaya katılan öğretmenle-
rin büyük çoğunluğu, öğretmenlerin sade-
ce bitişik eğik yazı öğretiminde değil hemen 
her alanda model olduklarını ifade etmekte-
dirler. Bu, küçük yaşlarda kazanılan ve kalı-
cı hale gelen yazma becerileri açısından öğ-
retmenin sorumluluğunu daha da artırmak-
tadır. Öğretmenlerin bu anlamda öğrenci-
ye model olduklarının farkında olmaları, öğ-
rencilerin nitelikli yazılar yazmaları açısından 
önemlidir. 

Sonuç olarak bu çalışmada biz araştırmacı-
lar, diğer çalışmalardan da faydalanarak, sınıf 
öğretmenlerinin bitişik eğik yazı öğretim sü-
recine ilişkin genel öğretimsel yaklaşımlarını 
ortaya koymaya çalıştık. Elde edilen bulgu-
lardan ulaşılan sonuçlar doğrultusunda, ya-
pılacak benzer araştırmalara farklı bir bakış 
açısı kazandırmak adına özelikle şunun ifa-
de edilmesi gerekli görülmüştür. Ülke gene-
linde 2005 yılı itibari ile tüm ilköğretim okul-
larımızda bitişik eğik yazının öğretimi yapıl-
maya başlanmıştır. Fakat şu da bilinmektedir 
ki ülkemizde yalnızca çok az bir oranda sınıf 
öğretmeni bitişik eğik yazı öğretim sürecine 
ilişkin üniversitede iyi bir hazırlık eğitimi al-
makta veya hiç alamamaktadır. Aynı zaman-
da yetişmiş olan ve yetişmekteki birçok sınıf 
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öğretmeni de bitişik eğik yazı kullanmamak-
tadır veya kullanamamaktadır. Bunun yanın-
da bu alanda yetişmiş akademisyen azlığının 
ve üniversitelere dağılımındaki dengesizliğin 
de süreci olumsuz etkilediği düşünülmekte-
dir. Bilindiği üzere öğrencilerdeki bitişik eğik 
yazı performansını etkileyen en önemli et-
kenler arasında öğretmenlerin bitişik eğik 
yazı öğretim sürecine harcadıkları çaba ve 
ayırdıkları zaman ön plana çıkmaktadır. Buna 
ek olarak bu öğretim sürecine harcanan çaba 
ve ayrılan zamanı etkileyen en önemli unsur-

ların da öğretmenin bitişik eğik yazı öğretim 
sürecine ilişkin sergilediği isteklilik ve tutum-
larını yönlendiren öğretmenin bitişik eğik ya-
zıya ilişkin yeterliliğidir. Dönüp dolaşıp en so-
nunda vardığımız sonuç yine sınıf öğretmen-
lerinin yeterliliğine ve uygulanan program-
lara ilişkin yetiştirilme sürecine gelmektedir. 
Yani yapılacak araştırmaların bu konular üze-
rine yoğunlaştırılmasının, bitişik eğik yazı öğ-
retim sürecindeki mevcut ve olması muhte-
mel problemlerin çözümüne büyük katkılar 
sağlayacağı düşünülmektedir. 
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